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内容概要

编辑推荐：方剂是中医临床治疗疾病的主要形式和手段，“配伍”是方剂学的核心，配伍规律是方剂
配伍方法在更高层次上的认识和概括。
本书就是研究方剂配伍规律、作用实质、临床应用的专著。
由著名方剂学家、南京中医药大学李飞教授等编著。
 作者对现代方剂学中18类方剂进行了全面、系统、科学的分析，总结、探索其中的配伍规律、阐明配
伍机理、配伍剂量和方剂治疗疾病的物质基础。
尤其是应用现代方剂学的临床研究、实验研究及方剂
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书籍目录

中医方剂配伍研究的现状与展望（代前言）
1 方剂的组成原则
2 解表剂
3 泻下剂
4 和解剂
5 清热剂
6 祛暑剂
7 温里剂
8 补益剂
9 安神剂
10 开窍剂
11 固涩剂
12 理气剂
13 活血祛瘀剂
14 止血剂
15 治风剂
16 祛温剂
17 祛痰剂
18 消导剂
19 驱虫剂
附篇：用唯物辩证法指导方剂学的学习和研究
后记
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